
    1/6 

 

   ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                              

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, АП Војводина, Република Србија 

 

Број:144-404-94/2018-01                                                       

Датум: 09.08.2018. године                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНА БР.1 КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  РАДОВА – ИЗРАДА И ПОСТАВЉАЊЕ ТУРИСТИЧКЕ 

САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ - I ФАЗА  

 

ЈН ОП  1.3.2./2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    2/6 

 

На основу члана 63. Став 1.Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 

бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), Комисија за спровођење поступка јавне набавке 

мале вредности образована Решeњем покрајинског секретаријата за привреду и 

туризам,  број: 144-404-94/2018-01-02 од 27.07. 2018.године, дана 09.08.2018. године 

п р и п р е м и л а  ј е   
 

 
ИЗМЕНУ БР.1. КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  НАБАВКУ  РАДОВА – ИЗРАДА И ПОСТАВЉАЊЕ ТУРИСТИЧКЕ 

САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ - I ФАЗА  

 

 

ЈН ОП  1.3.2./2018 

 
У Конкурсној  документацији за јавну набавку радова– Израда и постављање 

туристичке саобраћајне сигнализације на територији АП Војводине- I фаза, број: 144-

404-94/2017-01 објављеној на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 

дана од 07.08.2018. године, мења се следеће: 

 

1. -Део 4) УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 

76. ЗАКОНА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА - 4.1. 

Услови које понуђач мора да испуни да би могао да учествује у поступку јавне набавке,  

који се односи на део 4.1.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 76 ЗЈН,(финансијски и пословни капацитет) који је саставни 

део Конкурсне документације(стр.12. Конк.док.) мења  се и гласи: 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    3/6 

 

4) УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА И 

УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА 

 

4.1. Услови које ПОНУЂАЧ мора да испуни да би могао да учествује у поступку 

јавне набавке: 

  

-------  4.1.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ  

ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 76. ЗЈН 

1. финансијски 

капацитет 

Да располаже неопходним финансијским 

капацитетом, што подразумева:  

 

-да је понуђач остварио пословни приход од најмање 

20.000.000,00 динара без пдв у претходне 3 (три) 

обрачунске године (2015, 2016. и 2017. године) збирно; 

 

-да понуђач није био у блокади последњих 6 месеци од 

дана објављивања Позива за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки. 

/ 

   2. пословни капацитет Да располаже неопходним пословним капацитетом, 

што подразумева:  

 

- да поседује важеће сертификате о испуњавању стандарда 

ISO 9001 (Систем менаџмента квалитетом) и ISO 1401 

(Систем управљања заштитом животне средине); 

 

- да је у претходне 3 (три) године (2015., 2016., и 2017.)  

уредно реализовао најмање 3 (три) уговора о извођењу 

радова на изради и постављању туристичке саобраћајне 

сигнализације укупне вредности од најмање 20.000.000,00 

динара без пдв. 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



    4/6 

 

-Део 4) УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. 

ЗАКОНА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА - 4.3. 

Услови које  мора да испуни сваки од понуђача из групе понуђача, у складу са чланом 

81. ЗЈН, да би могао да учествију у поступку јавне набавке,  који се односи на део 

4.3.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 76 

ЗЈН(финансијски и пословни капацитет) који је саставни део Конкурсне 

документације (стр.15. Конк.док.) мења  се и гласи: 

 

 

 

4.3.Услови које мора да испуни СВАКИ ОД ПОНУЂАЧА ИЗ ГРУПЕ ПОНУЂАЧА, у 

складу са чланом 81. ЗЈН,  да би могао да учествује у поступку јавне набавке: 

 

------- 
4.3.2.ДОДАТНИ УСЛОВИ  

ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 76. ЗЈН 

1. финансијски 

капацитет 

Да располаже неопходним финансијским 

капацитетом, што подразумева:  

 

-да је понуђач остварио пословни приход од најмање 

20.000.000,00 динара без пдв у претходне 3 (три) 

обрачунске године (2015, 2016. и 2017. године) збирно; 

 

-да понуђач није био у блокади последњих 6 месеци од 

дана објављивања Позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки. 

/ 

   2. пословни капацитет Да располаже неопходним пословним капацитетом, 

што подразумева:  

 

- да поседује важеће сертификате о испуњавању 

стандарда ISO 9001 (Систем менаџмента квалитетом) и 

ISO 1401 (Систем управљања заштитом животне 

средине); 

 

- да је у претходне 3 (три) године (2015., 2016., и 2017.)  

уредно реализовао најмање 3 (три) уговора о извођењу 

радова на изради и постављању туристичке саобраћајне 

сигнализације укупне вредности од најмање 

20.000.000,00 динара без пдв. 

 

 
 

-Образац 6.7.) ОБРАЗАЦ РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА  који је саставни део 

Конкурсне документације (стр.50 Конк.док.) мења  се и гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    5/6 

 

6.7.) ОБРАЗАЦ РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА 

 

У предметној јавној набавци стручне препоруке (референце) су један од доказа 

за испуњавање услова за учествовање и то: 

 

- да је у претходне 3 (три) године (2015, 2016, и 2017 година), од дана 

објављивања Позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки, уредно 

релизовао најмање три уговора за извођење радова на изради и постављању  

туристичке саобраћајне сигнализације укупне вредности од најмање 

20.000.000,00 динара без ПДВ 

 

У табели су подаци о  ранијем референтном Наручиоцу и реализованим 

уговорима и то:  

Р
е
д
н
и
 б

р
о
ј 

   (1
) 

 

Назив и седиште ранијег 

референтног Наручиоца  

  

Контакт 

телефон 

ранијег 

референтног 

Наручиоца  

                

Број и 

датум 

закључења 

уговора  

 

Укупна вредност 

извршених радова 

без ПДВ 

1 2 3 4 5 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Напомена: У табели се по редним бројевима наводе реализовани уговори. 

Свака референтни уговор мора бити потврђен достављањем одговарајуће Потврде 

референтног наручиоца референтних  радова, на обрасцу - Потврда о референцама.  

 

Уколико су у обрасцу Референтне листе наведени радови који нису потврђени 

достављањем одговарајуће Потврде о референтног наручиоца, такви референтни 

радови неће се узимати у обзир као релевантни.  

 

 Уколико је потребно попунити више редова, због броја референци, образац 

копирати у потребном броју примерака. Довољно је да је понуђач у претходне 3 (три) 

године од дана објављивања Позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки, 

уредно уредно релизовао најмање три уговора за извођење радова на изради и, 

постављању  туристичке саобраћајне сигнализације укупне вредности од најмање 

20.000.000,00 динара без ПДВ.  

 

 

 

                                                                               ПОНУЂАЧ 

                                                                             М.П.___________________________ 

                                                                                 (потпис овлашћеног лица) 

 

 

 



    6/6 

 

 

 

2. У осталом делу Конкурсна документација за предметну набавку остаје 

непромењена. 

 

3. Понуђач је у обавези да понуду достави у складу са наведеним 

изменама. У супротном понуда ће се одбити као неприхватљива. 

 

4. Сходно ставу 1. члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015),Наручилац ће Измене 

Конкурсне документације  без одлагања објавити на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца.  

 

 

 

 

 

                                                                     КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ: 

                                                                  

                                                                


